Al-Rohman bin Yusuf bin Zian bin Zainal Abidin bin Yusuf
bin Hasan bin Idris bin Sa’id bin Ya’kub bin Daud bin Hamza bin Ali bin Imron
bin Idris bin Idris bin Abdullah al-Kamil bin Hasan al-Mutsnna bin hasan bin Ali
bin Abi tholib al-Hasyimi al-Quraisyi.

Syaikh Muhammad bin Ali bin Sanusi lahir di Mustagonim Negara Aljazair pada tahun
(12 Rbiul Awal 1202 H./22 Desember 1787 M) pada waktu subuh hari senin, wafat pada
tahun 1276 H./1858 M. Nasab beliau bersambung kepada nabi Muhammad saw. melalui
Hasan bin ‘Ali dan Fatimah binti Rasul saw. Julukan Sanusiyah merupakan sebutan
kepada kakek ke empat beliau yaitu sayyid al-Sanusi yang menjadi ulama besar orang
muslim yang di kebumikan di Timilsan-Fas-Maroko.

Pada tahun 1239 H/134 M Syaikh Muhammad Sanusi ke kota Mesir yang pada waktu itu
kekuasaan dipegang oleh Muhammad Ali Basa pada tahun 1805 M dan ini merupakan
kesempatan bagi Syaikh Muhammad Sanusi untuk mengenal ‘Ali Basa dengan dekat yaitu
mengajak Ali Basya untuk melaksanakan berbagai macam aturan dan melaksanakan
perdamaian.

5 / 6

Sabilus Salikin (173): Tarekat Sanusiyah - 06-06-2020
by Redaksi - Alif.ID - https://alif.id

Pada tahun 1240 H/1825 M Syaikh Muhammad Sanusi pergi ke Makkah untuk ziarah dan
perjalanan kali ini memiliki dampak yang besar dalam perkembangan tarekat sanusiah.
Ada beberapa sebab yang menjadikan keberhasilan perjalanan kali ini:

1. Syaikh Muhammad Sanusiberhasil membangun dasar-dasar hal dan akhlak orang
muslim yang menjadi delegasi ke Mw